平成２４年度 日本赤十字看護大学研究倫理審査委員会議事録

第1回 平成24年4月12日（木） 10：40～11：40

場  所：第2会議室
出 席 者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、川名、千葉、グライナー、安部、

堀井、藤田、岡本、西田、橋田（敬称略）
議  事

   1. 平成24年度研究倫理審査委員会日程について
  2. 平成24年度研究倫理審査委員会のグループについて

3．審査結果について
・審査件数7件（条件付き承認7件）

第2回 平成24年5月17日（木） 10：40～11：40
    場  所：第2会議室

出 席 者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、川名、千葉、グライナー、安部、

堀井、藤田、岡本、西田、橋田（敬称略）
    議  事

1．審査結果について
 ・審査件数30件（承認8件、条件付き承認21件、変更の勧告1件）

    2．その他
     ・研究・調査申請書一覧について

第3回 平成24年6月14日（木）10：40～11：40
    場 所：第2会議室
    出席者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、川名、千葉、グライナー、安部、

堀井、藤田、岡本、西田、橋田（敬称略）
     議  事

 1．審査結果について
     ・審査件数11件（承認3件、条件付き承認8件）
    2．承認後の変更届について
    3．その他

・同意撤回書について

第4回 平成24年7月12日（木））10：40～12：15
    場 所：第2会議室

出席者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、川名、千葉、グライナー、安部、

堀井、藤田、岡本、西田、橋田（敬称略）
    議  事
    1．審査結果について
     ・審査件数22件（承認9件、条件付き承認12件、変更の勧告1件）

 2．承認後の変更届様式（案）について
3．同意撤回書について

 第5回 平成24年9月13日（木）10：40～12：15
    場 所：第2会議室
    出席者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、川名、千葉、グライナー、安部、

堀井、岡本、橋田（敬称略）

    議  事
   1．審査結果について

  ・審査件数7件（承認4件、条件付き承認3件）
 2．審査結果の記載方法について

3．承認後の変更届様式（案）・同意撤回書（案）について
4．審査案内について
5．文献検討の倫理審査について

第6回 平成24年10月11日（木）10：40～12：00
    場 所：第2会議室
    出席者：福井、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、千葉、安部、堀井、藤田、西田、岡本、橋田

（敬称略）
    議  事
    1．審査結果について
     ・審査件数2件（条件付き承認2件）
    2．研究倫理審査委員会役割分担について
    3．学部生向け倫理審査申請について

第7回 平成24年11月8日（木）10：40～12：10
    場 所：第2会議室
    出席者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、川名、千葉、グライナー、安部、

藤田、西田、岡本、橋田（敬称略）
    議  事
    1．審査結果について
     ・審査件数10件（承認5件、条件付き承認5件）
    2．承認後の変更届について
    3．同意撤回書について
    4．臨床研究の講習会について

第8回 平成24年12月13日（木）10：40～12：10
    場 所：第2会議室
    出席者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、川名、千葉、グライナー、安部、

藤田、西田、岡本、橋田（敬称略）
    議  事
    1．審査結果について

・審査件数6件（承認3件、条件付き承認3件）
    2．同意撤回書様式について
    3．審査案内（学部生用）について（確認）
    4．その他

・臨床研究の講習会について

第9回 平成25年1月17日（木）10：40～11：20
    場 所：第3会議室
    出席者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、三浦、川名、千葉、グライナー、藤田、橋田（敬称略）

    議  事
    1．審査結果について
     ・審査件数3件（条件付き承認3件）
    2．文献検討に係る研究倫理審査申請について

 3．図書館アーカイブス担当について

第10回 平成25年2月21日（木）10：40～11：20
    場 所：第3会議室
    出席者：福井、遠藤、佐藤、坂口、山崎、吉田、三浦、谷口、千葉、グライナー、安部、岡本、

橋田（敬称略）
    議  事
    1．審査結果について
     ・審査件数3件（承認1件、条件付承認2件）

 2．倫理講習会について
3．年報について

 4．研究倫理審査申請書改定の検討について

第11回 平成25年3月14日（木）10：40～11：20
    場 所：204教室
    出席者：吉田、遠藤、佐藤、坂口、川名、三浦、谷口、千葉、安部、堀井、西田、橋田（敬称略）
    議  事
    1．審査結果について
     ・審査件数8件（承認3件、条件付き承認3件、非承認：2件）
    2．研究倫理ＦＤ（受講証発行の件）について
    3．平成25年度審査日程・申請書提出締切日の確認について

 4．年報について